
 
GABINETE DO PREFEITO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Página 1 de 3 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 007/2024 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 003/2023 

 

MILTON DE SOUZA AMORIM, Prefeito Municipal de Colniza – MT, 
no uso de suas atribuições legais, consciente de seus deveres e com amparo no art. 80, 
III da Lei Orgânica Municipal, e: 

CONSIDERANDO que foi homologado o resultado final do Processo 
Seletivo Simplificado nº 003/2023, através do DECRETO Nº. 005/GP/2024, de 11 de 
janeiro de 2024; 

CONSIDERANDO os princípios constitucionais da legalidade, 
impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência dos atos administrativos; 

RESOLVE: 

ART. 1º - CONVOCAR os candidatos aprovados no Processo Seletivo 
Simplificado nº 003/2023, para contratação imediata, temporária e emergencial no 
preenchimento de vagas na Secretaria Municipal de Educação e Cultura nos termos do 
ANEXO I deste Edital. 

ART. 2º - Os candidatos ora convocados neste Edital deverão apresentar 
os seguintes documentos no momento da contratação. 

* REGISTRO GERAL (RG); 
*CADASTRO DE PESSOAS FÍSICAS (CPF); 
* TÍTULO ELEITORAL E COMPROVANTE DE QUITAÇÃO ELEITORAL; 
* CARTEIRA DE TRABALHO; 
* PIS / PASEP SE HOUVER, CASO NÃO TENHA * FAVOR INFORMAR; 
* CERTIDÃO DE NASCIMENTO OU CASAMENTO; 
* HISTÓRICO ESCOLAR E CERTIFICADO (OBS. AUTENTICADO); 
* RESERVISTA (HOMENS); 
* ATESTADO MÉDICO FÍSICO E MENTAL – REDE PÚBLICA; 
* DECLARAÇÃO DE NÃO ACÚMULO DE CARGO PÚBLICO; 
* DECLARAÇÃO DE BENS; 
* COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA; 
* COMPROVANTE DE HABILITAÇÃO EXIGIDA PARA O CARGO; 
* COMPROVANTE DE REGULARIDADE NO CONSELHO; 
* REGISTRO DE CONSELHO REGIONAL (NO CASO DE PROFISSÕES REGULAMENTADAS); 
* CERTIDÃO DE NASCIMENTO DOS FILHOS MENORES DE 14 ANOS; 
* CÓPIA DO CPF DOS DEPENDENTES; 
* CARTEIRA DE VACINA DOS FILHOS MENORES DE 07 ANOS; 
* DECLARAÇÃO ESCOLAR DOS FILHOS MAIORES DE 07 ANOS; 
* CERTIDÃO NEGATIVA DE ANTECEDENTES CRIMINAIS DOS ÚLTIMOS 05 ANOS; 



 
GABINETE DO PREFEITO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Página 2 de 3 

APRESENTAR CERTIDÃO NEGATIVA DE CRIMES ELEITORAIS; 
WWW.tse.jus.br/eleitor-e-eleicoes/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral; 
* APRESENTAR CERTIDÃO NEGATIVA DA JUSTIÇA FEDERAL – SUBSEÇÃO DE MATO 
GROSSO; 
* APRESENTAR CERTIDÃO NEGATIVA DA JUSTIÇA ESTADUAL DE MATO GROSSO, PRIMEIRA 
E SEGUNDA INSTÂNCIAS; cidadao.tjmt.jus.br/servicos/certidaonegativa/ 
* APRESENTAR CERTIDÃO NEGATIVA DA  JUSTIÇA  MILITAR;   
WWW.stm.br/servicos-stm/certidao-negativa/emitir-certidao-negativa 
* CERTIDÃO NEGATIVA DE ANTECEDENTES CRIMINAIS POR SENTENÇA JUDICIAL 
TRANSITADA EM JULGADO POR MEIO DE CERTIDÃO NO ÂMBITO ESTADUAL E FEDERAL. 
* APRESENTAR DADOS BANCÁRIOS DE CONTA CORRENTE OU SALARIAL NO BANCO DO 
BRASIL; 
* QUALIFICAÇÃO CADASTRAL DO ESOCIAL 
(http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/qualificacao/qualificar.xhtml) 
* NÚMERO DE TELEFONE E EMAIL; 
* CPF DO CONJUGE; 
 

Colniza/MT, 19 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

MILTON DE SOUZA AMORIM 
PREFEITO MUNICIPAL 

                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

http://www.tse.jus.br/
http://www.stm.br/
http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/qualificacao/qualificar.xhtml


 
GABINETE DO PREFEITO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Página 3 de 3 

ANEXO I 
              
 
 

CLASSIFICAÇÃO P.S.S 003/2023 – SEMEC- TÉCNICO DESENVOLVIMENTO INFANTIL – ZONA URBANA 
CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO N° DE INSCRIÇÃO DATA NASC. PONTUAÇÃO GERAL 

45 NUBIA MARQUES DA SILVA 344 **/06/1993 20,0 
46 INGRID KESSY JESUS FERRI 389 **/04/1996 20,0 

 
 

CLASSIFICAÇÃO P.S.S 003/2023 – DISTRITO GUARIBA-EM VALMIR NEUMANN – PROFESSOR ED. INFANTIL E ANOS 
INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL  

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO N° DE INSCRIÇÃO DATA NASC. PONTUAÇÃO GERAL 
23 JOAO BATISTA DE ARAUJO 493 **/09/1965 66,5 
24 BRUNA REGIAN VIEIRA DA CRUZ 459 **/02/1996 66,2 
25 MARINHO MORAES GONÇALVES 2 **/11/1976 66,0 
26 ELINEIA DOS SANTOS NUNES 466 **/10/1978 64,7 
27 LEUDECI DE LIMA TSUGAWA 473 **/03/1992 53,0 
28 ADRIANE APARECIDA KUNZ 475 **/02/1984 52,9 
29 REGIMA ALVES DOS SANTOS PORTO         460        **/05/1979 50,0 

 
CLASSIFICAÇÃO P.S.S 003/2023 – DISTRITO GUARIBA-EM VALMIR NEUMANN – APOIO ADMINISTRATIVO 

EDUCACIONAL:(MERENDEIRA/ZELADORA)  
CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO N° DE INSCRIÇÃO DATA NASC. PONTUAÇÃO GERAL 

4. EDINA FERREIRA RODRIGUES DA 
FONSECA 

      456    **/09/1980         26,5 

 
 

CLASSIFICAÇÃO P.S.S 003/2023 – POLO BARTOLOMEU BUENO- PROFESSOR ED. INFANTIL E ANOS 
INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL-– ZONA RURAL 

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO N° DE INSCRIÇÃO DATA NASC. PONTUAÇÃO GERAL 
17. AISLA VANDRIANI DA ROSA       145     **/09/1996        57,4 

 
 
 
 
 
 

MILTON DE SOUZA AMORIM 
PREFEITO MUNICIPAL 

 


		2024-02-19T15:35:05-0300
	MILTON DE SOUZA AMORIM:79577199100


		2024-02-19T15:35:20-0300
	MILTON DE SOUZA AMORIM:79577199100




